Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 3769-2530
cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO/CMECL/Nº 059/2022

Conselheiro Lafaiete, 08 de junho de 2022.

Ao Senhor,

Albano de Souza Tibúrcio

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Praça Barão de Queluz, 11 - Centro NESTA

ASSUNTO: INQUÉRITO CIVIL MPMG -0183.18.000211-9

Senhor Secretário,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na LEI nº 5.114,

de 04 de JUNHO de 2009, nos termos do inquérito em referência, servimo-nos do

presente para solicitar um relatório informando os nomes do professores de educação

infantil (PEI) que efetuam extensão de carga horária.

Por oportuno, solicitamos que seja descrito no referido relatório o local de lotação

e da realização da extensão de carga horária destes profissionais, bem como o motivo da

extensão nos termos da Lei Complementar n.º 036/2012.

Para o cumprimento integral da presente requisição, confere-se o prazo de 15

(quinze) dias contados a partir do recebimento deste.

Respeitosamente,

GILDÉIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente Conselho Municipal de Educação